
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 97

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 40  DEL 21-02-2020

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Liquidazione Borsa di studio anno scolastico 2015/2016 - scuola
primaria e secondaria di 1° grado

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di febbraio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 29 del 05-02-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che la legge 10/3/2000 n.62 e il D.P.C.M. 14/2/2001 n.106, regolano l’attribuzione e l’assegnazione di
benefici in favore della popolazione scolastica;
Che nella G.U.R.S. n.25 del  28/06/2016 veniva pubblicato il bando per l’assegnazione delle borse di
studio per l’anno scolastico 2015/2016;
Che veniva predisposta la graduatoria distinta per scuola primaria e secondaria di primo grado;
Che con determinazione del segretario comunale n.295 del 29/11/2016 si prendeva atto delle relative
graduatorie;
Che con DDS n.6677 del 20/11/2019 veniva assegnata a questo ente la somma complessiva di euro
14.670,00 per l’anno 2015/2016 – scuola primaria e secondaria di 1° grado
Che la Regione Sicilia con ordinativo di incasso n.2365 del 23/12/2019 accreditava la somma di
euro14.670,00;
Ritenuto di procedere alla  liquidazione, per l’anno scolastico 2015/2016, in favore dei genitori degli
alunni frequentanti la scuola primaria e la scuola secondaria di 1° grado;
VISTA la l.r. 3/12/1991 n. 44;
VISTA  la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA  la l.r. 1/9/1993 n. 26;
VISTE le ll.rr. 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000;



DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso,  di liquidare e pagare, per l’anno scolastico 2015/2016, ai genitori
degli alunni frequentanti la scuola primaria e la scuola secondaria di 1° grado la somma di:
euro 120,00 ciascuno – scuola primaria
euro 150,00 ciascuno – scuola secondaria di 1° grado, giusta elenchi di cui alla determinazione n.295
del 29/11/2016.
Di imputare la spesa derivante dalla presente pari a euro 14.670,00 al codice di bilancio
04.07.1.04.02.05.999  cap.1432 del bilancio corrente esercizio.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                     f.to  Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio
04.07.1.04.02.05.999cap.1432_
_________________
__________________

__ prenotazione                 __
impegno
n° 29___________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
14.670,00
__________________
__________________

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                171  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             GIOVANNI PANEPINTO


